О внесении изменения и дополнения в постановления Правительства Республики
Казахстан от 28 октября 2004 года № 1120 "Вопросы Министерства юстиции
Республики Казахстан" и от 6 января 2023 года № 10 "О Регламенте Правительства
Республики Казахстан"

Постановление Правительства Республики Казахстан от 23 мая 2023 года № 397
      Правительство Республики Казахстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Внести в некоторые решения Правительства Республики Казахстан следующие
изменение и дополнение:
      1) в  Правительства Республики Казахстан от 28 октября 2004 года постановлении
№ 1120 "Вопросы Министерства юстиции Республики Казахстан":
      в  о Министерстве юстиции Республики Казахстан, утвержденном Положении
указанным постановлением:
       пункта 14 изложить в следующей редакции:подпункт 18)
      "18) рассмотрение и дача рекомендаций по проектам договоров на сумму,
составляющую не менее двухмиллионнократного размера месячного расчетного
показателя, заключаемых с иностранными контрагентами от имени Правительства
Республики Казахстан, с использованием иностранного арбитража в качестве способа
разрешения споров между сторонами;";
      2) в  Правительства Республики Казахстан от 6 января 2023 года № постановлении
10 "О Регламенте Правительства Республики Казахстан":
      в  Правительства Республики Казахстан, утвержденном указанным Регламенте
постановлением:
       дополнить пунктом 6-1 следующего содержания:главу 1
      "6-1. Проекты договоров на сумму, составляющую не менее
двухмиллионнократного размера месячного расчетного показателя, заключаемых с
иностранными контрагентами от имени Правительства, с использованием
иностранного арбитража в качестве способа разрешения споров между сторонами,
подлежат предварительному направлению в Министерство юстиции для получения
соответствующих рекомендаций.".
      2. Настоящее постановление вводится в действие со дня его подписания.
      Премьер-Министр
Республики Казахстан А. Смаилов

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан